EXERCICIO: 2017

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D OESTE

Estado de Rondébnia

DEMONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA

PERIODO MES: 12

DATA EMISSAO:

14/05/2018

PAGINA:1

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXOSDE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS

INGRESSOS 1.099.727,35 1.065.386,38
Transferéncias correntes recebidas 1.099.727,35 1.065.386,38
DESEMBOL SOS 1.076.754,24 1.057.925,97

Pessoal e demais despesas 1.041.170,26 903.865,16
Transferéncias concedidas 35.583,98 154.060,81

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES OPERACIONAIS 22.973,11 7.460,41

FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO
DESEMBOL SOS 10.715,00 6.460,00

AQUISI (;AO DE ATIVO NAO CIRCULANTE 10.715,00 6.460,00

FLUXOSDE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES DE INVESTIMENTO -10.715,00 -6.460,00

FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

FLUXOSDE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 0,00 0,00

APURAQAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERA(;AO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA 12.258,11 1.000,41

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 1.000,41 0,00

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 13.258,52 1.000,41

QUADRO 1FC - RECEITASDERIVADASE ORIGINARIAS
Exercicio Atual Exercicio Anterior

RECEITASDERIVADASE ORIGINARIAS

Receita Tributaria 0,00 0,00
Receita de Contribuic¢des 0,00 0,00
0,00 0,00

Receita Patrimonial




iy

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D OESTE

Y Estado de Rondénia

7 DEMONSTRACAO DOSFLUXOS DE CAIXA
LS o EXERCICIO: 2017 PERIODO MES: 12 DATA EMISSAO: 14/05/2018

PAGINA:2

Receita Agropecuéria 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00
Remuneragdo das Disponibilidades 0,00 0,00
Outras Receitas Derivadas e Origindrias 0,00 0,00
Dedugbes 0,00 0,00
Total das Receitas Derivadas e Originarias 0,00 0,00

QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS CORRENTESRECEBIDAS

Intergovernamentais 0,00 0,00
daUnigo 0,00 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
de Municipios 0,00 0,00

Intragovernamentais 1.099.727,35 1.065.386,38

Outras transferéncias correntes recebidas 0,00 0,00

Dedugdes 0,00 0,00

Total das Transfer éncias Recebidas 1.099.727,35 1.065.386,38
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais 0,00 0,00
aUnido 0,00 0,00
aEstados e Distrito Federal 0,00 0,00
aMunicipios 0,00 0,00

Intragovernamentais 35.583,98 154.060,81

Outras transferéncias concedidas 0,00 0,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D OESTE

iy

Y Estado de Rondénia
7 DEMONSTRACAO DOSFLUXOS DE CAIXA
T

o EXERCICIO: 2017 PERIODO MES: 12

DATA EMISSAO: 14/05/2018

PAGINA:3

Total das Transfer éncias Concedidas

35.583,98

154.060,81

QUADRO 3FC - DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Exercicio Atual

Exer cicio Anterior

DESEMBOL SOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Legislativa
Judicidria
Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde
Trabalho
Educagéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento
Gestdo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agréria
IndUstria

Comeércio e Servigos

1.041.170,26
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

903.865,16
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00




iy

e

kY
4
e

o EXERCICIO: 2017

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D OESTE
Estado de Rondébnia
DEM ONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA

PERIODO MES: 12

DATA EMISSAO: 14/05/2018

PAGINA:4
Comunicagdes 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transporte 0,00 0,00
Desporto e Lazer 0,00 0,00
Encargos Especiais 0,00 0,00
Reserva de Contingéncia 0,00 0,00
Perdas com Investimentos 0,00 0,00
Disponibilidades Compensatérias 0,00 0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Funcéo 1.041.170,26 903.865,16

QUADRO 4FC - JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargosda Divida 0,00 0,00

Notas Explicativas

JOSE WILSON DOS SANTOS
Presidente do Poder Legislativo

Cesar Gongalves de Matos
Assessoria Contabil CRC RO 005160/0-0




