

# Estado de Rondônia DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

EXERCÍCIO: 2017 PERÍODO MÊS: 12

DATA EMISSÃO: 14/05/2018

PÁGINA:1

	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		
INGRESSOS	1.099.727,35	1.065.386,38
Transferências correntes recebidas	1.099.727,35	1.065.386,38
DESEMBOLSOS	1.076.754,24	1.057.925,97
Pessoal e demais despesas	1.041.170,26	903.865,16
Transferências concedidas	35.583,98	154.060,81
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	22.973,11	7.460,41
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
DESEMBOLSOS	10.715,00	6.460,00
AQUISIÇÃO DE ATIVO NÃO CIRCULANTE	10.715,00	6.460,00
FLUXOS DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	-10.715,00	-6.460,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
FLUXOS DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00	0,00
APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PER	τίο <b>D</b> Ο	
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	12.258,11	1.000,41
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL	1.000,41	0,00
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL	13.258,52	1.000,41

QUADRO 1FC - RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS		
Receita Tributária	0,00	0,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00



### Estado de Rondônia

# DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

EXERCÍCIO: 2017 PERÍODO MÊS: 12

DATA EMISSÃO: 14/05/2018

	PÁG	SINA:2
Receita Agropecuária	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades	0,00	0,00
Outras Receitas Derivadas e Originárias	0,00	0,00
Deduções	0,00	0,00
Total das Receitas Derivadas e Originárias	0,00	0,00

QUADRO 2FC - TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS		
Intergovernamentais	0,00	0,00
da União	0,00	0,00
de Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
de Municípios	0,00	0,00
Intragovernamentais	1.099.727,35	1.065.386,38
Outras transferências correntes recebidas	0,00	0,00
Deduções	0,00	0,00
Total das Transferências Recebidas	1.099.727,35	1.065.386,38
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS		
Intergovernamentais	0,00	0,00
a União	0,00	0,00
a Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
a Municípios	0,00	0,00
Intragovernamentais	35.583,98	154.060,81
Outras transferências concedidas	0,00	0,00
	<u> </u>	



### Estado de Rondônia

### DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

EXERCÍCIO: 2017 PERÍODO MÊS: 12

DATA EMISSÃO: 14/05/2018

PÁGINA:3

Total das Transferências Concedidas 154.060,81

QUADRO 3FC - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO		
Legislativa	1.041.170,26	903.865,16
Judiciária	0,00	0,00
Essencial à Justiça	0,00	0,00
Administração	0,00	0,00
Defesa Nacional	0,00	0,00
Segurança Pública	0,00	0,00
Relações Exteriores	0,00	0,00
Assistência Social	0,00	0,00
Previdência Social	0,00	0,00
Saúde	0,00	0,00
Trabalho	0,00	0,00
Educação	0,00	0,00
Cultura	0,00	0,00
Direitos da Cidadania	0,00	0,00
Urbanismo	0,00	0,00
Habitação	0,00	0,00
Saneamento	0,00	0,00
Gestão Ambiental	0,00	0,00
Ciência e Tecnologia	0,00	0,00
Agricultura	0,00	0,00
Organização Agrária	0,00	0,00
Indústria	0,00	0,00
Comércio e Serviços	0,00	0,00



# Estado de Rondônia

# DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

EXERCÍCIO: 2017 PERÍODO MÊS: 12 DATA EMISSÃO: 14/05/2018

	PÁG	SINA:4
Comunicações	0,00	0,00
Energia	0,00	0,00
Transporte	0,00	0,00
Desporto e Lazer	0,00	0,00
Encargos Especiais	0,00	0,00
Reserva de Contingência	0,00	0,00
Perdas com Investimentos	0,00	0,00
Disponibilidades Compensatórias	0,00	0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	1.041.170,26	903.865,16

QUADRO 4FC - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA		
Juros e Correção Monetária da Dívida Interna	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária da Dívida Externa	0,00	0,00
Outros Encargos da Dívida	0,00	0,00
Total dos Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00

Notas Explicativas	
-	
JOSE WILSON DOS SANTOS	Cesar Gonçalves de Matos
Presidente do Poder Legislativo	Assessoria Contábil CRC RO 005160/O-0